DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 1 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

 PAG

➔ DIVISÃO DE PESSOAL – PMRC

PORTARIA N. º 557, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 01

PORTARIA N. º 558 DE 27 DE MARÇO DE 2019. 02

PORTARIA N° 559, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 02

PORTARIA N. º 560, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 03

PORTARIA N° 562, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 03

PORTARIA N. º 563, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 04

PORTARIA N° 564, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 04

➔ LICITAÇÕES E CONTRATOS – PMRC

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 165/2018 – (PMRC)
(SUPRESSÃO DE VALORES)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018 – REGISTR DE PREÇOS
(PMRC)

05

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2019

06

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2019

07

PORTARIA N. º 557, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Prorroga, pelo prazo de sessenta dias, a contar de 29 de
junho de 2019, a licença maternidade concedida à
servidora Juliana Fogaça Medeiros de Oliveira.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do
protocolado sob n.º 001252/2019; considerando o
disposto na Lei Municipal n.º 723, de 31 de março de
2011.

  Resolve:

  Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de
sessenta dias, a contar de 29 de junho de 2019, a licença
maternidade concedida à servidora municipal Juliana
Fogaça Medeiros de Oliveira, matrícula 1481/8, ocupante
do emprego público de Assistente Administrativo.

  Art. 2º Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 27 de março de
2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIVISÃO DE PESSOAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 2 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 558 DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Concede Gratificação Especial a professora Andréia
Gaviolli.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do Ofício n. º
41/2019, de 20 de março de 2019, da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; considerando o
disposto no art. 13 da Lei Municipal n. º 123, de 17 de
novembro de 1998, que dispõe sobre o Plano de Carreira
e Remuneração do Magistério Municipal.

RESOLVE

Art. 1º Conceder gratificação especial correspondente a
vinte e cinco por cento do vencimento básico, pelo
exercício em atividade de educação ou reabilitação de
portadores de necessidade especiais (Educação
Especial), a professora municipal:

I – Escola Municipal José Gavioli:

a) Andréia  Gaviolli;

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, surtindo seus efeitos a partir de 14 de
fevereiro de 2019.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 27 de março de 2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 559, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Constitui Órgão Técnico objetivando a análise de Planos
de Trabalho apresentados por organizações da sociedade
civil ligadas à área da educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Constituir Órgão Técnico objetivando a análise de
Planos de Trabalho apresentados por organizações da
sociedade civil ligadas à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura que solicitam repasse financeiro
através de Termo de Fomento:

 I – Renato Castelani Delbone;
II – Regimari Ruvina da Silva;
III – Luccas Henrique Zansávio;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 27 de março de 2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 3 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 560, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Rescinde, por pedido de dispensa, o contrato de trabalho
da servidora Lisiane Vita Neia, ocupante do emprego
público de Assistente Administrativo.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do
requerimento protocolado sob n.º 00917/2019.

  RESOLVE:

  Art. 1º Rescindir, por pedido de
dispensa, a partir de 22 de março de 2019, o contrato de
trabalho da servidora municipal Lisiane Vita Neia,
matrícula n.º 1410/9, ocupante do emprego público de
Assistente Administrativo.

  Art. 2º A presente Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
administrativos em 22 de março de 2019.
  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 27 de março de
2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 562, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar contra o
servidor DLT, para apurar os fatos objeto do protocolo n.º
001177/2019, apresentado pela Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando os termos do protocolado n.º 001177/2019,
apresentado pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, relatando que o servidor DLT, realizou a
marcação de ponto no dia 11 de março de 2019, porém,
deixou de prestar serviço, fato que pode ensejar ato
desídia no desempenho das respectivas funções;
considerando que a desídia constitui justa causa para
rescisão do contrato de trabalho pelo empregador,
conforme disposto no art. 482, alínea “e” da Consolidação
das Leis do Trabalho; considerando que a conduta do
servidor é recidiva; considerando que é dever da
Administração Municipal apurar práticas incompatíveis
com o exercício de emprego público que possam

caracterizar falta grave no exercício de suas funções,
observados os princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência, bem como do direito
ao contraditório e a ampla defesa.

RESOLVE:

Art. 1° Instaurar Processo Administrativo para apurar
possível ato de desídia no desempenho das respectivas
funções por parte do servidor municipal DLT, matrícula
1526/1, conforme informação da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo constante do protocolado n.º
001177/2019.

Art. 2º Para dar cumprimento ao disposto no caput do art.
1º desta Portaria ficam designados para integrar a
Comissão de Processo Administrativo, os seguintes
servidores:

I – Presidente:
a) Elinton Borges Zansávio da Silva, Procurador
Jurídico;
II – Secretário:
a) José Augusto Cirelli Denobe, Assistente
Administrativo;
III – Membro:
a) Diógenes Gonçalves dos Santos, Assistente
Administrativo.

Art. 3º A Comissão de Processo Administrativo deverá
concluir os seus trabalhos no prazo máximo de até
quarenta e cinco dias, apresentando relatório
circunstanciado ao Chefe do Poder Executivo, podendo,
excepcionalmente, de forma justificada, haver a dilação
do prazo de conclusão do procedimento.

Art. 4º Fica concedida aos membros da Comissão de
Processo Administrativo, a gratificação especial prevista
no art. 49 da Lei Complementar n.º 091, de 16 de
dezembro de 2014, cujo pagamento fica condicionado ao
estabelecido nesta Lei.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 27 de março de 2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
Prefeito MunicipalSecretário

AFONSO DEJAVAL DA SILVA

Municipal de Administração e Finanças

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 4 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 563, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Transfere o servidor Marcos Adriane Ferreira, para
prestar serviços, em caráter temporário, na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do Ofício n.º
034/2019, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
  RESOLVE:

  Art. 1º Transferir, pelo prazo de seis
meses, para a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, o servidor Marcos Adriane Ferreira, matricula n.
º 849/4, para prestar serviços compatíveis às atribuições
de seu emprego de Motorista.

  Art. 2º A presente portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 27 de março de
2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PORTARIA N° 564, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Altera a Portaria n.º 556/2019, que instaurou Processo
Administrativo para apuração dos fatos relatados pela
Divisão de Transportes por meio do Ofício nº004/2019 –
DTE, de 21.03.2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando os termos do Comunicado Interno sob n.º
12/2019, de 26 de março de 2019, da Procuradora
Jurídica deste município.

RESOLVE:

Art. 1° Alterar alínea “a” do inciso I do art. 2º da Portaria
n.º 556, de 22 de março de 2019, que passa a vigorar
com a seguinte redação:
.......................................

I – Presidente:
b) Francielly Coradini Schmeiske, Procuradora
Jurídica;
........................................

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, permanecendo inalteradas as demais
disposições da Portaria n.º 556/2019.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 27 de março de 2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 5 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2018 – (PMRC)

(SUPRESSÃO DE VALORES)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018 – REGISTR DE

PREÇOS (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA
CNPJ/MF: 11.427.335/0001-07
OBJETO: A possível aquisição de até 120.000 litros de
gasolina comum e de até 50.000 litros de etanol, para
serem utilizados no abastecimento dos veículos que
compõem a frota municipal, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: - R$ 48.120,79 (quarenta e oito mil, cento e vinte
reais e setenta e nove centavos).

Ribeirão Claro, 27 de março de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 6 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 18/2019 (PMRC), realizado no dia 12 de março
de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATUAR NO LEVANTAMENTO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS
INSTALADAS NO MUNICÍPIO, A FIM DE DISPONIBILIZAR INFORMAÇÕES RELEVANTES POR MEIO DE RELATÓRIOS
MENSAIS AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS QUE TOMARA DECISÕES VISANDO O
PLANEJAMENTO DE ARRECADAÇÃO DO MUNICÍPIO COM BASE NOS DADOS REPASSADOS, CONSIDERADOS
SECUNDÁRIOS E UNICAMENTE PREPARATÓRIOS, POR MEIO DE RELATÓRIOS MENSAIS QUE DARÃO SUPORTE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA ELABORAÇÃO DE AÇÕES QUE ELEVEM A ARRECADAÇÃO PRÓPRIA DO
MUNICÍPIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa VLIET, NEGRÃO & ACHOA
CONSULTORIA EMPRESARIAL - ME (CNPJ: 16.903.618/0001-00), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE
VLR
UNIT
(R$)

VLR
TOTAL

(R$)

1

SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATUAR NO
LEVANTAMENTO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS INSTALADAS NO
MUNICIPIO, A FIM DE DISPONIBILIZAR INFORMAÇOES RELEVANTES
POR MEIO DE RELATORIOS MENSAIS AO SECRETARIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS, QUE TOMARA DECISOES
VISANDO O PLANEJAMENTO DE ARRECADAAÇAO DO MUNICIPIO
COM BASE NOS DADOS REPASSADOS

SVÇ 12 2.162,50 25.950,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de março de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019. Ano VI Edição nº 1.126 Pág. 7 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019 (PMRC)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento da Concorrência Pública nº 2/2019 (PMRC), realizada no dia 25 de
março de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, RUA DEOLINDO PANICH E RUA TIRADENTES, ficando assim ADJUDICADO a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, em favor da empresa LATICÍNIOS CAROLINA LTDA (CNPJ: 77.655.009/0001-65), por ter
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE
VLR UNIT

(R$)

VLR
TOTAL

(R$)

1

RUA DEOLINDO PANICHI CARACTERISTICAS: A POLIGONAL
TEM INICIO NO PONTO 0=PP, SITUADO NA ESQUINA DA RUA
TIRADENTES COM A RUA DEOLINDO PANICH, SEGUE COM
RUMO DE 6º47’52”NE E PERCORRE 80.67M, QUE FAZ DIVISA
COM LATICINIOS CAROLINA LTDA, ATE O PONTO 4, SEGUE
COM O RUMO DE 79º16’20”NO E PERCORRE 12.67M, QUE
FAZ DIVISA COM AVENIDA PE. JOAO MENDES ATE O PONTO
5, SEGUE COM O RUMO DE 6º43’35”SO E PERCORRE 94.52M,
QUE FAZ DIVISA COM O LATICINIOS CAROLINA LTDA, ATE O
PONTO 0=PP, ONDE TEVE INICIO ESTA DESCRICAO. RUA
TIRADENTES CARACTERISTICAS: A POLIGONAL TEM INICIO
NO PONTO 0=00, SITUADO NA ESQUINA DA RUA DEOLINDO
PANICH COM A RUA TIRADENTES, SEGUE COM O RUMO DE
82º02’21”SE E PERCORRE 23.56M, QUE FAZ D

LOTE 1 250.696,68 250.696,68

TOTAL GERAL 250.696,68

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de março de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-03-28T12:51:14-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro